СОВЕТ ДЕПУТАТОВ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.12.2023 г. № 73 с. Усть-Алейка

Об утверждении плана
контрольных мероприятий
Совета депутатов Усть-Алейского
сельсовета на 2024 год.

Руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Алейский
сельсовет Калманского района Алтайского края, в соответствии с Положением
«О финансовом контроле в муниципальном образовании Усть-Алейский
сельсовет», Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить план контрольных мероприятий Совета депутатов
сельсовета на 2024 год (Прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу
сельсовета (Федосова А. И.)

Утверждено
решением Совета депутатов
Усть-Алейского сельсовета
от 27 декабря 2023 г. № 73

План контрольных мероприятий, проводимых
Советом депутатов Усть-Алейского сельсовета в 2024 году

№
п/и

Содержание Исполнитель Сроки
проведения

Основание
для включения в план

1 Внешняя проверка
отчета об исполнении
бюджета поселения за
2023 год и подготовка
экспертного
заключения на проект
решения Совета
депутатов «Об
утверждении отчета об
исполнении бюджета
поселения за 2023 год»

Контрольно­
счетная
палата

Калманского
района

Алтайского
края(по

соглашению о
передаче

полномочий)

Апрель
2024 года

ч. 2 ст.9 ФЗ №6 «Об общих
принципах организации и
деятельности контрольно­
счетных органов субъектов РФ
и муниципальных
образований»; ст. 264.4
Бюджетного кодекса РФ;
Положение о бюджетном
процессе и финансовом
контроле; Положение о
Контрольно-счетной палате
Калманского района;
Соглашение о передаче
Контрольно-счетной палате
Калманского района
полномочий контрольно­
счетного органа поселения по
осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля от 04.03.2020

2 Экспертиза проекта
решения Совета
депутатов «О бюджете
поселения на 2025 год
и на плановый период
2026-2027 годов»

Контрольно­
счетная
палата

Калманского
района

Алтайского
края(по

соглашению о
передаче

полномочий)

Ноябрь-
декабрь

2024 г ода

п.2 ч. 2 ст. 9 ФЗ №6 «Об общих
принципах организации и
деятельности контрольно­
счетных органов субъектов РФ
и муниципальных
образований»; ч.1 ст. 157
Бюджетного кодекса РФ;
Положение о бюджетном
процессе и финансовом
контроле; Положение о
Контрольно-счетной палате
Калманского района;
Соглашение о передаче
Контрольно-счетной палате
Калманского района
полномочий контрольно­
счетного органа поселения по
осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля от 04.03.2020

Согласовано: Согласовано:

Г лава сельсовета Аудитор контрольно-счетной
А. И. Федосов палаты Калманского района

О. Г. Шалагина
Перечень основных контрольных мероприятий,

Проводимых Контрольно -  счетной палатой Калманского
района Алтайского края в 2024 году в муниципальном

образовании Усть-Алейский сельсовет Калманского района

№
п/п

Содержание Исполнитель Сроки
проведения

Основание
для включения в план

1 Внешняя проверка
отчета об исполнении
бюджета поселения за
2023 год и подготовка
экспертного
заключения на проект
решения Совета
депутатов «Об
утверждении отчета об
исполнении бюджета
поселения за 2023 год»

Контрольно­
счетная
палата

Калманского
района

Алтайского
края(по

соглашению о
передаче

полномочий)

Апрель
2024 года

ч. 2 ст.9 ФЗ №6 «Об общих
принципах организации и
деятельности контрольно­
счетных органов субъектов РФ
и муниципальных
образований»; ст. 264.4
Бюджетного кодекса РФ;
Положение о бюджетном
процессе и финансовом
контроле; Положение о
Контрольно-счетной палате
Калманского района;
Соглашение о передаче
Контрольно-счетной палате
Калманского района
полномочий контрольно­
счетного органа поселения по
осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля от 04.03.2020

2 Экспертиза проекта
решения Совета
депутатов «О бюджете
поселения на 2025 год
и на плановый период
2026-2027 годов»

Контрольно­
счетная
палата

Калманского
района

Алтайского
края(по

соглашению о
передаче

полномочий)

Ноябрь-
декабрь

2024 года

п.2 ч. 2 ст. 9 ФЗ №6 «Об общих
принципах организации и
деятельности контрольно­
счетных органов субъектов РФ
и муниципальных
образований»; ч.1 ст. 157
Бюджетного кодекса РФ;
Положение о бюджетном
процессе и финансовом
контроле; Положение о
Контрольно-счетной палате
Калманского района;
Соглашение о передаче
Контрольно-счетной палате
Калманского района
полномочий контрольно­
счетного органа поселения по
осуществлению внешнего
муниципального финансового
контроля от 04.03.2020